ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

24.10.2023                                                                                                     № 553

Об утверждении квот и проходных баллов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с пунктом 34 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее Порядка), приказа министерства образования и науки Амурской

области от  13.10.2023 № 1162 «Об организации проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023/24 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

МУ «Методический центр» (и. о. директора Вандевен В.Л. ):

1. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023/24 учебном году. (приложению №1).

2. Определить победителями муниципального этапа по каждой

предметной олимпиаде участников, набравших не менее 50% от общего

количества баллов.

3. Определить призерами муниципального этапа по каждой

предметной олимпиаде участников, следующих за победителем по рейтингу

набранных баллов, набравших не менее 40% от общего количества баллов в

пределах установленной квоты.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                       О.В. Шатохина

                                                                              Приложение 1

 к приказу отдела образования

                                                                                  администрации

                                                                                              Михайловского района

                                                                                          от 24.10.2023 № 553

КВОТА

победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в

2023/2024 учебном году

№

п/п

Предмет Квота(доля числа победителей и

призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по

общеобразовательным предметам от

общего количества участников по

предмету), %

7,8,9,10,11 келассы

1 Английский язык 25

2 Астрономия  25

3 Биология 25

4 География 25

5 Информатика 25

6 История 25

7 Литература 25

8 Математика 25

9 ОБЖ 25

10 Обществознание 25

11 Право 25

12 Русский язык 25

13 Технология (девушки) 25

14 Технология (мальчики) 25

15 Физика  25

16 Физическая культура 25

17 Химия  25

18 Экономика  25